

Handläggare
Mikael Josephson
Telefon: 08-508 09 035

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2016-04-07

Motion om fritt inträde till badhus och simhallar för kvinnliga EU-migranter – svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Jonas Lauri
t.f. stadsdelsdirektör

Susanna Halldin
t.f. avdelningschef

Sammanfattning

Norrmalms stadsdelsnämnd har fått en motion av Rickard Wall (-) om att erbjuda fritt inträde till Stockholms stads badhus och simhallar för kvinnliga EU-migranter på remiss från kommunstyrelsen.

Dels är förslaget tveksamt ur juridisk synpunkt och dels bedriver Stockholms stad och lokala frivilligorganisationer idag en verksamhet riktad till utsatta EU-medborgare i form av härbärgesplatser och dagverksamheter som erbjuder både dusch, mat och värme samt råd och stöd på olika sätt.

Bakgrund

Norrmalms stadsdelsnämnd har fått en motion av Rickard Wall (-) om att erbjuda fritt inträde till Stockholms stads badhus och simhallar för kvinnliga EU-migranter på remiss från kommunstyrelsen.

Ärendet

Rickard Wall föreslår i sin motion att Stockholms stad ska erbjuda kvinnor ur EU-migrantmiljöerna fritt inträde till stadens badhus och simhallar. Rickard Wall anför att ” Alla människor har ett grundläggande behov av att sköta sin personliga hygien, dvs att tvätta sig. Kvinnor som befinner sig i menstruation har då ett mer påkallat behov av tvättmöjligheter.” (Se bilaga 1.)

Ärendets beredning

Ärende har beretts inom äldre- och socialtjänstavdelningen, i samverkan med ekonomiavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förslaget är tveksamt juridiskt. Dels att peka ut en etnisk grupp som särskilt smutsiga, dels att endast erbjuda kvinnorna och inte männen denna förmån strider mot diskrimineringslagstiftningen. Även om inte likställighetsprincipen i kommunallagen är tillämplig (eftersom dessa personer inte är kommunmedlemmar) så strider det mot likabehandlingsprincipen i regeringsformen att bara låta denna grupp på tillgång till detta och inte exempelvis alla hemlösa.

Vistelsebegreppet innebär att alla, oavsett kön och om personen är svensk medborgare eller medborgare i något annat land, har rätt till prövning av det akuta behovet. Stockholms stads socialjour gör dessa nödprövningar för EU-medborgare. Har personen akuta behov som inte kan tillgodoses på annat sätt, ger staden bistånd i form av akut mat, akut logi eller i enstaka fall hemresa. Dessutom har staden ytterligare insatser för utsatta EU-medborgare i form av härbärgesplatser och dagverksamheter som erbjuder både dusch, mat och värme samt råd och stöd på olika sätt.

Vinternatt

Vinternatt ska erbjuda besökare en kort akutinsats på några nätter med sovplats, ett enklare kvällsmål, frukost samt möjlighet till dusch. Verksamheten vänder sig till EU-medborgare och tredjelandsmedborgare som befinner sig i Stockholm och inte omfattas av tak-över-huvud-garantin. EU-medborgare som är avhysta från boplatser prioriteras.

Vinternatt drivs i dag av Stockholms Stadsmission, Frälsningsarmén, Filadelfiakyrkan och Convictus med sammanlagt

132 platser. Akutboendena vid Vinternatt är öppna från 1 november till 30 april och öppettiderna är kl. 21.00-07.00 under vardagar och kl. 21.00-08.00 under helger och röda dagar. Av dessa natthärbärgesplatser är 20 stycken särskilt avsedda för kvinnor (Convictus nattbrygga Hjorthagen), också där finns möjlighet att duscha och tvätta kläder.

Dag- och nattverksamheter

Utöver nattlogi erbjuder staden även dagverksamheter för fattiga EU-medborgare. Vid dagverksamheten får man stöd och råd för att hitta alternativ till att tigga. Man kan även få tvätta sig och sina kläder samt få något att äta. Vid en av dagverksamheterna finns det tillgång till volontärjurister, svenskundervisning och hjälp med kontakter med sjukvården och myndigheter. (Se bilaga 2.)

Bilagor

1. Motion av Rickard Wall (-) om att erbjuda fritt inträdet till Stockholms stads badhus och simhallar för kvinnliga EU-migranter.
2. Dagverksamheter för utsatta EU-medborgare